
6. Orientering om høring vedr. Klimatilpasningsplan (2011-15755)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg drøfter punktet og tager orienteringen til efterretning. 1.

Problemstilling

Københavns Kommunes klimatilpasningsplan kommer i høring hos lokaludvalget i perioden 11. 
februar til 8. april.

Klimatilpasningsplanen har til formål at anvise hvordan København kan imødegå klimaforandringer i 
form af varmere vejr og mere regnvand.

Centrale elementer i planen er:

Større kloakker, bassiner og pumpestationer

Lokal håndtering af regnvand

Kontrollerede oversvømmelser

Opbygning af barrierer ved havne og kyststrækninger

Forgrønning af byen

Løsning

Klimaplanen er, efter aftale med planudvalgsformand Michael Fjeldsøe og i samarbejde med 
Miljøpunkt Valby, blevet præsenteret at Lisbeth Ritter for grundejere og andelsforeninger i Valby i 
forbindelse med arrangementet ”Vand og Vildveje” d. 19.1.2011. Deltagerne blev samtidigt 
opfordret til at kommenterer skriftligt til lokaludvalget.

Planudvalget har drøftet høringen på dets møde d. 1.2.2011.

Planudvalget foreslår en høringsproces i form af mail udsendt til boligforeninger i Valby hvori der 
spørges til interessen og udfordringerne for at iværksætte projekter omkring lokal håndtering af 
regnvand.

Endvidere drøftede planudvalget muligheden for, i samarbejde med Miljøpunkt Valby,  at sikre, at 
det forsøgsområde, som klimatilpasningsplanen nævner, skal etableres i København, bliver etableret i 
Folehaven, hvor Miljøpunkt Valby i samarbejde med Center for Park og Natur, Center for Bydesign, 
Københavns Energi, organisationen ”Metrotræerne”, boligselskabet 3B og lokale beboere, allerede 
nu arbejder med forgrønning og håndtering af regnvand.

Økonomi
. 

Videre proces

På baggrund af ovenstående vil planudvalget i forbindelse med dets møde i marts udarbejde et 
endeligt høringssvar med henblik på godkendelse i lokaludvalget d. 8. marts.



Lisbeth Ritter

Bilag:

Høringsmaterialet er endnu ikke frigivet, men på Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden 
17.01.11, kan man finde det materiale, der formodentligt sendes ud. Sekretariatet har derfor 
foreløbig valgt at vedlægge en ”pixieudgave” af planen.

Se også TMIs dagsorden 17.01.11  pkt. 7:

http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/ByensStyre/Moeder/NyeDagsordenerOgBeslutningsreferater
/Teknik%20og%20Miljøudvalget.aspx?show=%2feDoc%2fTeknik-
+og+Milj%c3%b8udvalget%2f17-01-2011+15.00.00%2fReferat&type=Referat

bilag
Bilag 1 - Pixieudgave af Klimatilpasningsplan




